1

山东农业大学教务处通知
教通字【2014】70 号

关于 2014 年全国大学生英语竞赛

报名工作的通知

各学院：

根据高等学校大学外语教学指导委员会和高等学校大学外

语教学研究会《2014 年全国大学生英语竞赛（NECCS）通知》精

神，经学校研究决定，我校将组织参加本次竞赛的 B、C 两个类

别。现将有关事宜通知如下：

一、竞赛的宗旨与目的

本竞赛旨在贯彻教育部关于大学英语教学改革和考试改革

精神，促进大学生英语水平的全面提高，激发广大大学生学习英

语的兴趣，鼓励英语学习成绩优秀的大学生。开展此项竞赛活动，

有助于全面展示全国各高校大学英语教学各项指标的落实，有助

于学生夯实和扩展英语基础知识和基本技能，全面提高大学生英

语综合运用能力，推动全国大学英语教学上一个新台阶。

二、报名范围

（一）我校所有在校本、专科学生均可自愿报名参加竞赛。

（二）B类适用于英语专业本科生参加；C类适用于非英语专

业的本、专科生参加；有能力的体育类、艺术类学生可报名参加

C类竞赛。

三、竞赛时间和方法

（一）初赛程序及方式。初赛定于 2014 年 4 月 13 日（星期

 2

日）上午 9：00—11：00 举行。初赛由全国统一命题，包括笔试

和听力两种方式。

（二）决赛程序及方式。笔试（含听力）定于 2014 年 5 月

11 日（星期日）上午 9：00—11：00 举行；口试定于 2014 年 5

月 11 日（星期日）下午举行。

四、竞赛题型

初、决赛笔试满分均为 150 分。决赛口试满分为 50 分。本赛

题既考查大学生英语基础知识和基本技能，又考查大学生的英语

综合运用能力、阅读能力和智力水平。本次竞赛将借鉴国内外英

语测试新题型及测试方法，在保持题型相对稳定性和连续性的基

础上有所创新。竞赛内容将进一步加强英语“双基”考查力度，

加强考查“能力”的取向，完善初、决赛听力测试和决赛口试，

加大语篇层次上的语言运用能力的考查，同时将设计一些考查智

力和综合运用英语能力的赛题，以增加赛区的区分度。

五、报名日期及办法

以学院为单位统计参赛学生的名单，按以下格式以 EXCEL 报

表。各学院于 2013 年 12 月 16 日 12:00 之前，将参赛学生名单

（电子版发 zhankunyou@sdau.edu.cn）及报名费交北校区三号楼

103。

学院 学  号 姓  名 班  级 类别 性  别 指导教师 校区

生科 20091250 王** 生物 09-1 班 C 男 *** 北校

外语 20081251 李** 英语 08-1 班 B 女 *** 东校

农学 20101458 张** 农学 10-1 班 C 男 *** 南校

六、报名费

根据《2014 年全国大学生英语竞赛（NECCS）通知》要求，

 3

参赛学生每人收费 26 元。

七、奖励办法

    （一）2014 年全国大学生英语竞赛每个类别均设四个奖励等

级：特等奖、一等奖、二等奖和三等奖。二等奖和三等奖通过初

赛产生，特等奖和一等奖通过决赛产生。特等奖获奖比率为 1‰，

一等奖获奖比率为 5‰，二等奖获奖比率为 15‰，三等奖获奖比

率为 30‰。

（二）本次参赛的获奖者，按《2014 年全国大学生英语竞赛

（NECCS）通知》中规定的办法给予奖励，颁发全国英语竞赛获

奖证书。

（三）根据学生手册上《山东农业大学关于设立第二课堂学

分与创新学分的管理规定》取得相应的创新学分。

（四）获特等奖的学生有机会参加由全国大学生英语竞赛委

员会组织的总决赛暨 2014 年全国大学生英语夏令营。

八、注意事项

各学院在汇总报名时，一定要校对准确，填写清楚，一旦上

报无法更改。如遇到无法录入的字在原处留空白，报名时书面说

明。

                                      教务处

                                      2013 年 12 月 4 日

拟稿人：战琨友      核稿人：李永全      签发人：张庚灵